PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 14.11.2017
                                 № 264
пгт. Излучинск
	О передаче осуществления части полномочий

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления городского поселения Излучинск передать органам местного самоуправления Нижневартовского района на период 2018-2020 годов осуществление следующих полномочий органов местного самоуправления городского поселения Излучинск:

осуществление бюджетных полномочий органов муниципального финансового контроля;

осуществление функций по организации кассового обслуживания исполнения бюджета поселения по доходам и расходам;

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта;

организация строительства муниципального жилищного фонда;

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градост-роительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель                    и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения в части проведения открытых и закрытых конкурсов (в том числе с ограниченным участием, двухэтапных), открытых и закрытых аукционов;

проектирование, строительство, капитальный ремонт, реконструкция объектов капитального строительства (инженерные сети, здания, строения, сооружения и иные) на территории поселения;

полномочия по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей.

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов городского поселения Излучинск:

от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»;

от 19.11.2014 № 69 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»;
от 22.04.2015 № 96 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»;
от 09.10.2015 № 116 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»;
от 05.07.2016 № 169 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»;
от 10.10.2016 № 181 «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»;
от 28.04.2017 № 241 «Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»;
от 28.07.2017 № 251 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий».
3. Направить решение Совета депутатов городского поселения Излучинск в Думу Нижневартовского района.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении   «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и размещению                  на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2018.
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                   комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Л.И. Климачевская).
Глава поселения

      И.В. Заводская